
 
 

 
BASHKISË  DURRËS  

           DREJTORIA E PROJEKTEVE, INFRASTRUKTURËS PUBLIKE DHE TRANSPORTIT PUBLIK 

PËR  

PAJISJE ME LIBER UDHETIMI 

 

Une i nenshkruari________________________në emër të subjektit Fizik/Juridik__________________banues /me 

seli në adresë ________________, Tel/Cel _________________dhe me dokument identifikimi________________ 
 

Bazuar në: Ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjin Nr.8308, dt. 18.03.1998 “Për 

transportet rrugore” (i ndryshuar) Ligjin Nr.8378 datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë” (i 

ndryshuar); Vendim nr. 520 datë 13.7.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Vendimin nr. 325 datë 19.03.2008, 

të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e operatorit të transportit 

rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë, (i 

ndryshuar), Udhëzimin Nr.15 datë 24.07.2007 “Për kriteret dhe proçedurat e lëshimit të liçencave, autorizimeve 

dhe çertifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor” (i ndryshuar); Udhëzimin nr.5627, datë 

18.11.2016 “Për përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për lëshimin e liçencave dhe çertifikatave 

për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve me autobus brenda vendit”, Udhëzimin Nr, 8885 

datë 07.11.2016 “Për kushtet dhe kriteret që duhet të plotësojnë subjektet për transportin rrugor turistik”,  

KËRKOJ: 

Të pajisem me Libër Udhëtimi 

Bashkelidhur dorezoj dokumentat e meposhtem : 

1. Licenca për transport  udhëtarësh në shërbimet e rregullta.  

2. Ekstraktin aktual mbi historikun e subjektit, lëshuar nga QKB; 

3. Kontrata e transportuesit (operatori turistik) me agjencinë e udhëtimit/të transportit të licencuara 

4. Vertetim për shlyerjen e detyrimeve tatimore vendore. 

 

 

KERKUESI  ________________________ Specialisti __________________________ date ____ / ____ / 2026 

 

 

Tarifa për pajisje me libër udhetimi 5.000 lekë 
                           

 

 

Shenim. 

1. Kjo kerkese perpilohet ne dy kopje ku njera protokollohet dhe tjetra I jepet kerkuesit. 

2. Dokumentat e paraqitura sipas kerkeses duhet te jene origjinale ose kopje te noteruara. 

 

Nr._______Regj. 

Date__________

_Bashkia Durres 
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